
 pu 
 
 
 

                                                       Č.j. 2017/039056/CNB/420 
 
 
 
 
 
 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
 
 
 
 

veřejné zakázky na služby zadávané v nadlimitním režimu v otevřeném řízení dle 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

 

„Dodávka integrovaného databázového systému pro provoz Oracle 

databází v ČNB“ 
 

 

 

Zadavatel: 
 

ČESKÁ NÁRODNÍ BANKA 

Na Příkopě 28 

115 03 Praha 1 

IČO: 48136450 

DIČ: CZ48136450 
Zastoupená: Ing. Zdeňkem Viriusem  

                     a             

                     Ing. Vladimírem Mojžíškem 

 

Kontaktní osoba pověřená pro věci 

organizační: 

Mgr. Martin Hanuš 

E-mail: martin.hanus@cnb.cz 

tel.: + 420 224 412 884 

a v případě jeho nepřítomnosti: 

Mgr. Michaela Lukšová 

E-mail: michaela.luksova@cnb.cz 

tel.: + 420 224 413 965 



 

   2  

Zadávací dokumentace (dále jen „ZD“) podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“) 

 

1. Vymezení předmětu a klasifikace veřejné zakázky 

 
Předmětem veřejné zakázky je dodávka integrovaného databázového systému pro provoz databází 

Oracle v České národní bance. 

 

Podrobná specifikace předmětu veřejné zakázky je uvedena v příloze č. 1 ZD - Návrh smlouvy 

včetně jejích příloh.  

 

Zadavatel nepřistoupil k rozdělení veřejné zakázky na části, neboť předmět veřejné zakázky tvoří 

jeden funkční celek a je zadáván v časové souvislosti.  

 

2. Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

CPV    

Název          číslo _______________ 

Počítačové servery         48822000-6  

              

 

3. Požadavek na poskytnutí jistoty 

 

Zadavatel jistotu nepožaduje. 

 

4. Obchodní a platební podmínky 
 

Obchodní a jiné smluvní podmínky jsou obsaženy v  příloze č. 1 ZD – Návrh smlouvy vč. jejích 

příloh. Dodavatel v návrhu smlouvy doplní pouze své identifikační údaje a ostatní zadavatelem 

požadované údaje a požadované přílohy smlouvy. Dodavatel je oprávněn přizpůsobit svým 

potřebám tato ustanovení návrhu smlouvy: 

- článek I odst. 3 návrhu smlouvy, v němž je dodavatel oprávněn změnit, upřesnit (např. písm. 

a) nebo b) pro 1. etapu projektu) či doplnit posloupnost jednotlivých dílčích kroků 

v jednotlivých etapách. Dodavatel však není oprávněn redukovat obsah těchto etap ani 

jejich celkové pořadí, tj. není např. oprávněn nejdříve realizovat druhou etapu a poté 

první etapu. 

- článek IV odst. 10 návrhu smlouvy, v němž lze změnit období, za které se bude platit. 

- článek IX odst. 1 návrhu smlouvy, v němž je dodavatel oprávněn rozšířit povinnosti 

objednatele, přičemž dodavatel nesmí doplnit sankce pro objednatele za případná 

nedodržení těchto povinností. Po vzájemné dohodě mohou smluvní strany uzavřít 

samostatnou dohodu/smlouvu typu „Non Disclosure Agreement“. 

 

Jakékoliv další obchodní podmínky, které dodavatel požaduje schválit zadavatelem, připojí 

dodavatel jako přílohu č. 10 návrhu smlouvy, který tvoří přílohu č. 1 této ZD. Tyto podmínky však 

nesmí závažně zhoršit postavení zadavatele. V opačném případě zadavatel účastníka ze zadávacího 

řízení vyloučí. 

  



 

   3  

5. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

 
5.1 Dodavatel vyplní veškerá modře podbarvená pole v příloze č. 3 ZD – cenové tabulce. 

 

5.2 Pokud dodavatel ve své nabídce některé z modře podbarvených polí v cenové tabulce 

(příloha č. 3 ZD) vůbec nevyplní, může být nabídka tohoto dodavatele ze zadávacího 

řízení vyloučena pro nesplnění zadávací podmínky, nestanoví-li ZD v konkrétním 

případě jinak. 

 

5.3 Ceny v cenové tabulce se doplňují na dvě desetinná místa a zahrnují veškeré náklady 

dodavatele spojené s plněním této veřejné zakázky.  

 

5.4 V případě, že celková nabídková cena v Kč bez DPH uvedená v nabídce každého 

z dodavatelů, jejichž nabídky budou hodnoceny, překročí cenu 62 000 000 Kč bez DPH, 

vyhrazuje si zadavatel právo zadávací řízení zrušit dle § 127 odst. 2 písm. d) zákona.  
 

5.5 Dodavatel je oprávněn rozšířit tabulky č. 3 a 4 v cenové tabulce (příloha č. 3 ZD) o příslušný 

počet řádků dle vlastní úpravy položek. Dále je dodavatel tabulky č. 3 a 4 v cenové tabulce 

vůbec nevyplňovat. Dodavatel je rovněž oprávněn doplnit do řádku b) v tabulce č. 1 cenové 

tabulky (příloha č. 3 ZD) částku „0“ Kč v případě, že v dané lokalitě využije stávající rack 

zadavatele. Dodavatel je po doplnění a vyplnění příslušných řádků tabulky povinen 

zkontrolovat správnost dílčích a souhrnných součtů (vzorců) v jejích jednotlivých 

částech a případně provést korekci daných vzorců, aby zajistil jejich správnost!  
 

6. Posouzení a hodnocení nabídek 

 
6.1 Zadavatel si vyhrazuje právo posoudit nabídky z hlediska splnění podmínek uvedených v této 

ZD až po hodnocení nabídek. Zadavatel si dále vyhrazuje právo posoudit pouze nabídku 

vybraného dodavatele. 

 

6.2 Nabídky budou hodnoceny v souladu s § 114 odst. 2 zákona podle ekonomické výhodnosti 

nabídky. 

 

6.3 K hodnocení nabídek budou použita jednotlivá dílčí hodnotící kritéria s příslušnou vahou, 

která stanovuje zadavatel takto: 

- Celková nabídková cena v Kč bez DPH     60 % 

- Výkonnost IDS        24 % 

- Úroveň integrace nástroje pro monitorování a řízení zdrojů IDS  12 % 

- Patchování a zajištění jeho procesu jako služby      4 % 

6.4 Bodové hodnocení kritéria „Celková nabídková cena v Kč bez DPH“ bude stanoveno jako 

poměr ceny nabídky s celkovou nejnižší nabídkovou cenou v Kč bez DPH a celkové 

nabídkové ceny hodnocené nabídky v Kč bez DPH, vynásobený 100, tedy: 

     bodové hodnocení 

nabídky v kritériu 

„Celková nabídková cena 

v Kč bez DPH“  

= 

celková nabídková cena nabídky               

s nejnižší nabídkovou cenou v Kč bez DPH 
* 100 

celková nabídková cena  

hodnocené nabídky v Kč bez DPH 



 

   4  

6.5 V kritériu „Výkonnost IDS“ bude jako vhodnější nabídka hodnocena nabídka s vyšším 

výkonnostním výsledkem dle přílohy č. 3a návrhu smlouvy. Hodnocení v tomto kritériu bude 

stanoveno jako poměr naměřené hodnoty výkonnostního testu hodnocené nabídky vůči 

maximální hodnotě naměřených výkonnostních testů: 

 

6.6 V kritériu „Úroveň integrace nástroje pro monitorování a řízení zdrojů IDS“ budou body 

pro hodnocení přiřazovány ze škály, 30, 5 a 0 bodů. Jako vhodnější bude hodnocena nabídka 

s takovým IDS, který umožní pracovníkům zadavatele v roli databázového administrátora 

(DBA) spravovat celé IDS z pohledu práce s databázemi z jedné konzole Enterprise Manager. 

To znamená, že např. při vytvoření databáze jsou nastaveny automatizovaně i příslušné 

atributy operačního systému či HA řešení IDS. V tomto případě bude nabídka v tomto kritériu 

hodnocena plným počtem 30 bodů. 

Pokud při práci s databázemi bude muset DBA používat i další konzole (např. pro správu 

operačního systému či dalších komponent IDS) a tyto pak konfigurovat separátně mimo 

Enterprise Manager, získá nabídka v tomto kritériu 5 bodů. 

Pokud bude potřeba do správy IDS zapojit další skupinu administrátorů nad rámec 

administrátorů DBA, nezískává nabídka v tomto kritériu žádný bod. 

Bodová hodnota nabídky kritéria „Úroveň integrace nástroje pro monitorování a řízení zdrojů 

IDS“ bude stanovena jako poměr dílčího bodového hodnocení nabídky a nejvyššího možného 

počtu bodů (tj. 30 bodů) vynásobený 100, tedy: 

 

6.7 V kritériu „Patchování a zajištění jeho procesu jako služby“ bude jako vhodnější 

hodnocena nabídka s takovým IDS, který sám o sobě a díky způsobu své správy poskytuje 

možnost zajistit aplikaci kumulovaného balíku patchů zahrnující Oracle databáze, firmware, 

operační systém, aplikační software IDS – ideálně vše bezodstávkově.  

Dodavatel pro účely hodnocení nabídky v tomto kritériu popíše způsob přípravy, testování, 

konsolidace záplat pro celý stack IDS, nástroje, procesy, kapacity, cykly.  

Nabídky s IDS, které pro realizaci patchování vyžadují odstávky, nemají konsolidovaný balík 

patchů, ale jedná se o skupiny záplat podle komponent IDS, neumožňují realizaci patchování 

formou služby prostřednictvím vzdálené správy apod., budou hodnoceny menším počtem 

bodů. 

Body budou přidělovány po 1 bodu v rozmezí 0 až 10 bodů. 

 

Bodová hodnota nabídky kritéria „Patchování a zajištění jeho procesu jako služby“ bude 

stanovena jako poměr dílčího bodového hodnocení nabídky a nejvyššího možného počtu bodů 

(tj. 10 bodů) vynásobený 100, tedy: 

     bodové hodnocení 

nabídky v kritériu 

„Výkonnost IDS“  

= 

Výkonnost IDS hodnocené nabídky 

* 100 
Maximální hodnota Výkonnosti IDS 

bodové hodnocení 

nabídky v kritériu 

„Úroveň integrace 

nástroje pro monitorování 

a řízení zdrojů IDS“  

= 

 

Počet bodů hodnocené nabídky 

* 100 

30 



 

   5  

 

  

6.8 Výsledné hodnocení nabídky provede komise tak, že jednotlivé bodové hodnoty nabídek v 

jednotlivých hodnocených kritériích vynásobí příslušnou vahou daného kritéria. Takto vzniklé 

číselné hodnoty se sečtou v rámci všech dílčích hodnotících kritérií, čímž vznikne číselné 

ohodnocení nabídky. 

 

6.9 Na základě číselného ohodnocení stanoví komise pořadí jednotlivých nabídek tak, že jako 

nejvhodnější bude vyhodnocena nabídka, která dosáhla nejvyššího číselného ohodnocení. 

Pokud by dvě nebo více nabídek dosáhly stejného číselného ohodnocení, pak je pro pořadí 

nabídek rozhodující vyšší dosažená hodnota v kritériu „Celková nabídková cena v Kč bez 

DPH“.   

6.10 Výkonnost IDS a způsob naplnění hodnotících kritérií „Úroveň integrace nástroje pro 

monitorování a řízení zdrojů IDS“ a „Patchování a zajištění jeho procesu jako služby“ 

účastník popíše do Návrhu technického řešení, který tvoří přílohu č. 8 návrhu smlouvy.  

 

7. Požadavky zadavatele na kvalifikaci   
 

7.1 Základní způsobilost 

 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti podle § 74 zákona předložením: 

 

a) (VE VZTAHU K ZEMI SVÉHO SÍDLA) výpisu z evidence Rejstříku trestů [k prokázání 

základní způsobilosti dle § 74 odst. 1 písm. a) zákona]. V případě, že je dodavatel 

právnickou osobou, dodavatel předkládá výpis z evidence Rejstříku trestů jak pro dodavatele 

– právnickou osobu, tak zároveň pro každého člena statutárního orgánu této právnické 

osoby, a pokud je členem statutárního orgánu právnická osoba, tak dodavatel předkládá 

výpis z evidence Rejstříku trestů jak pro tuto právnickou osobu, tak zároveň pro každého 

člena statutárního orgánu této právnické osoby a pro každou osobu zastupující tuto 

právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. Účastní-li se zadávacího řízení pobočka 

závodu zahraniční právnické osoby, musí být předložen výpis z evidence Rejstříku trestů 

této právnické osoby a vedoucího pobočky závodu. Účastní-li se zadávacího řízení pobočka 

závodu české právnické osoby, předkládá se výpis z evidence Rejstříku trestů jak pro tuto 

pobočku závodu jako právnickou osobu, tak zároveň pro každého člena statutárního orgánu 

této pobočky závodu, a pokud je členem statutárního orgánu právnická osoba, tak se 

předkládá výpis z evidence Rejstříku trestů jak pro tuto právnickou osobu, tak zároveň pro 

každého člena statutárního orgánu této právnické osoby a pro každou osobu zastupující tuto 

právnickou osobu v statutárním orgánu pobočky závodu a výpis z evidence Rejstříku trestů 

vedoucího pobočky závodu, 

b) (VE VZTAHU K ČESKÉ REPUBLICE A K ZEMI SVÉHO SÍDLA) potvrzení 

příslušného finančního úřadu [k prokázání základní způsobilosti dle  

§ 74 odst. 1 písm. b) zákona s výjimkou spotřební daně], 

     bodové hodnocení 

nabídky v kritériu 

„Patchování a zajištění 

jeho procesu jako služby“  

= 

 

Počet bodů hodnocené nabídky 
* 100 

10 



 

   6  

c) (VE VZTAHU K ČESKÉ REPUBLICE A K ZEMI SVÉHO SÍDLA) potvrzení příslušné 

okresní správy sociálního zabezpečení [k prokázání základní způsobilosti dle § 74 odst. 1 

písm. d) zákona], 

d) (VE VZTAHU K ZEMI SVÉHO SÍDLA) výpisu z obchodního rejstříku, pokud je 

dodavatel zapsán v obchodním rejstříku nebo písemného čestného prohlášení dodavatele  

o prokázání splnění základní způsobilosti, není-li dodavatel v obchodním rejstříku zapsán, 

podepsaného osobou oprávněnou jednat za dodavatele. Vzor tohoto prohlášení je uveden v 

příloze č. 2 ZD – Čestné prohlášení dodavatele [ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) zákona],  

e) písemného čestného prohlášení dodavatele o prokázání splnění základní způsobilosti ve 

vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) a c) zákona, podepsaného osobou oprávněnou jednat za 

dodavatele. Vzor tohoto prohlášení je uveden v příloze č. 2 ZD – Čestné prohlášení 

dodavatele. 

 

Dodavatel je oprávněn předložit v nabídce kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. 

Dodavatel je rovněž oprávněn v nabídce nahradit předložení dokladů uvedených v písm. a) až e) 

tohoto bodu předložením čestného prohlášení dle § 86 odst. 2 zákona, k čemuž je oprávněn využít 

přílohu č. 2  ZD - Čestné prohlášení dodavatele. Podává-li nabídku dodavatel, fyzická osoba, 

předkládá čestné prohlášení pro fyzickou osobu. Podává-li nabídku dodavatel, právnická osoba, 

předkládá čestné prohlášení pro právnickou osobu.  

 

Zadavatel však za účelem urychlení průběhu zadávacího řízení dodavatelům doporučuje, aby 

v nabídkách předložili úředně ověřené doklady k prokázání splnění kvalifikace či originály těchto 

dokladů. V této souvislosti zadavatel dodavatele upozorňuje, že před uzavřením smlouvy bude 

požadovat od vybraného dodavatele předložení výše uvedených dokladů o kvalifikaci /písm. 

a) až e)/, a to v originálech či úředně ověřených kopiích, pokud již nebyly v zadávacím řízení 

předloženy.  

 

7.2 Profesní způsobilost 

 

Dodavatel prokazuje splnění profesních způsobilosti ve vztahu k České republice podle § 77 zákona 

předložením: 

 

a) výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm dodavatel zapsán,  

či výpisu z jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence 

vyžaduje [k prokázání profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 zákona], 

 

Dodavatel je oprávněn předložit v nabídce kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. 

Dodavatel je rovněž oprávněn v nabídce nahradit předložení výše uvedených dokladů předložením 

čestného prohlášení dle § 86 odst. 2 zákona, k čemuž je oprávněn využít přílohu č. 2 ZD - Čestné 

prohlášení dodavatele. Podává-li nabídku dodavatel, fyzická osoba, předkládá čestné prohlášení 

pro fyzickou osobu. Podává-li nabídku dodavatel, právnická osoba, předkládá čestné prohlášení pro 

právnickou osobu. 

 

Zadavatel však za účelem urychlení zadávacího řízení dodavatelům doporučuje, aby v 

nabídkách předložili úředně ověřené doklady k prokázání splnění kvalifikace či originály 

těchto dokladů. V této souvislosti zadavatel dodavatele upozorňuje, že před uzavřením 

smlouvy bude požadovat od vybraného dodavatele předložení výše uvedených dokladů o 

kvalifikaci, a to v originálech či úředně ověřených kopiích, pokud již nebyly v zadávacím 

řízení předloženy.  

 



 

   7  

7.3 Technická kvalifikace 

 

Dodavatel prokazuje v souladu s ustanovením § 79 zákona splnění kritérií technické kvalifikace 

předložením: 

 

a) seznamu minimálně 1 významné služby poskytnuté dodavatelem za posledních 5 let před 

zahájením zadávacího řízení, včetně uvedení ceny a doby jejího poskytnutí a identifikace 

objednatele.  

Významnou službou se rozumí dodávka obdobné technologie, jako je předmět této zakázky, 

přičemž skutečně uhrazená cena za dodávku technologie a její provozní podporu činila 

alespoň 15 mil. Kč bez DPH. 

 

Dodavatel je oprávněn předložit v nabídce kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. 

Dodavatel je rovněž oprávněn v nabídce nahradit předložení výše uvedených dokladů předložením 

čestného prohlášení dle § 86 odst. 2 zákona, k čemuž je oprávněn využít přílohu č. 2 této ZD - 

Čestné prohlášení dodavatele. Podává-li nabídku dodavatel, fyzická osoba, předkládá čestné 

prohlášení pro fyzickou osobu. Podává-li nabídku dodavatel, právnická osoba, předkládá čestné 

prohlášení pro právnickou osobu. 

 

Zadavatel však za účelem urychlení zadávacího řízení dodavatelům doporučuje, aby v 

nabídkách předložili úředně ověřené doklady k prokázání splnění kvalifikace či originály 

těchto dokladů. V této souvislosti zadavatel dodavatele upozorňuje, že před uzavřením 

smlouvy bude požadovat od vybraného dodavatele předložení výše uvedených dokladů o 

kvalifikaci, a to v originálech či úředně ověřených kopiích, pokud již nebyly v zadávacím 

řízení předloženy.  

 

Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který nepředložil na základě výzvy zadavatele 

požadované údaje a doklady o kvalifikaci v souladu s § 122 odst. 5 zákona. 

 

 

7.4 Stáří dokladů o kvalifikaci  
 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost podle § 77 odst. 

1 zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců 

přede dnem zahájení zadávacího řízení.  

 

 

7.5 Prokázání kvalifikace získané v zahraničí 

 

V souladu s § 81 zákona v případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady 

vydanými podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném 

zadavatelem.  

 

V souladu s ustanovením § 45 odst. 3 zákona pokud zákon nebo zadavatel vyžaduje předložení 

dokladu podle právního řádu České republiky, může dodavatel předložit obdobný doklad podle 

právního řádu státu, ve kterém se tento doklad vydává; tento doklad se předkládá s překladem do 

českého jazyka. Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se předkládají 

bez překladu. Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být 

nahrazen čestným prohlášením.  

 



 

   8  

7.6 Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 

 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle 

§ 77 odst. 1 každý dodavatel samostatně.  

 
  

7.7 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

 

Dodavatel může v souladu s ustanovením § 83 zákona prokázat určitou část technické kvalifikace 

nebo profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 zákona požadované zadavatelem 

prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit  

  

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona jinou osobou,  

  

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,  

  

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona jinou osobou a  

  

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k 

poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 

veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 

dodavatele.  

  

Má se za to, že požadavek podle písm. d) tohoto bodu je splněn, pokud obsahem písemného 

závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky 

společně s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a 

předkládá doklady podle bodu 7.3 ZD, musí dokument podle písm. d) obsahovat závazek, že jiná 

osoba bude vykonávat služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje.  

  

8. Ostatní 

8.1 Ústní i písemná komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem bude probíhat v českém jazyce, 

pokud nebude dohodnuto jinak. 

8.2 Zadavatel požaduje, aby dodavatel předložil potvrzení výrobce nabízené technologie, 

z něhož bude zřejmé, že dodavatel je autorizovaným prodejcem či distributorem jím 

nabízené technologie. Dodavatel je oprávněn nahradit toto potvrzení screenshotem webové 

stránky výrobce zařízení, na níž bude dodavatel uveden jako autorizovaný prodejce či 

distributor nabízené technologie. Dodavatel dále předloží potvrzení vydané společností 

Oracle Czech, s.r.o., že dodavatel je partnerem společnosti Oracle Czech, s.r.o. na úrovni 

min. GOLD a členem partnerské sítě OraclePartnerNetwork, s tím, že z potvrzení musí 

být zřejmé, že požadované partnerství je platné minimálně ke dni podání nabídky. Dále 

společnost Oracle Czech, s.r.o. potvrdí, že dodavatel s ní má uzavřenou platnou Smlouvu 

o distribuci programů pro plné využití. 

8.3 V souladu s ustanovením § 104 odst. 2 zákona zadavatel vyzve před uzavřením 

smlouvy vybraného dodavatele, který je právnickou osobou, k předložení:  

a) identifikačních údajů všech osob, které jsou skutečným majitelem vybraného dodavatele 

podle zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a 

aspi://module='ASPI'&link='134/2016%20Sb.%252377'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='134/2016%20Sb.%252377'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='134/2016%20Sb.%252377'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='134/2016%20Sb.%252374'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='253/2008%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'


 

   9  

financování terorismu
1
,  

 

b) dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) výše k vybranému dodavateli; 

těmito doklady jsou zejména:  

 

1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence,  

2. seznam akcionářů,  

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku,  

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy.  

 

Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který nepředložil na základě výzvy 

zadavatele požadované údaje a doklady v souladu s ustanovením § 104 odst. 2 zákona 

(§ 122 odst. 5 zákona). 

8.4 V souladu s § 105 odst. 3 zákona u veřejných zakázek na služby, které mají být poskytnuty v 

zařízení pod přímým dohledem zadavatele (tj. přímo v místě plnění), je vybraný dodavatel 

povinen předložit zadavateli identifikační údaje poddodavatelů těchto služeb, a to nejpozději do 

10 pracovních dnů od doručení oznámení o výběru dodavatele, pokud jsou mu známi. 

Poddodavatelé, kteří nebyli identifikováni podle věty první a kteří se následně zapojí do plnění 

veřejné zakázky, musí být identifikováni, a to před zahájením plnění veřejné zakázky 

poddodavatelem. 

8.5 Případné námitky podle § 241 zákona je dodavatel oprávněn zaslat prostřednictvím datové 

schránky (ID datové schránky: 8tgaiej). 

8.6 Lhůta pro podání nabídek končí dne 26. 4. 2017 v 10:00 hodin. Podáním nabídky se rozumí 

podání nabídky zadavateli prostřednictvím zadavatelem stanoveného elektronického nástroje 

E-ZAK dostupného na adrese: https://ezak.cnb.cz/. Podrobné informace o ovládání 

elektronického nástroje E-ZAK (uživatelská příručka a manuál appletu elektronického podpisu) 

jsou dostupné na adrese: https://ezak.cnb.cz/. 

8.7 Za účelem vytvoření návrhu řešení IDS v rámci této veřejné zakázky objednatel dodavateli 

nabízí k využití výpočetní kapacity uvedené v kapitole č. 2 přílohy č. 7 návrhu smlouvy, který 

tvoří přílohu č. 1 této ZD. 

9 Požadavky na obsah nabídky  

9.1 Nabídka bude podána v českém jazyce.  

 

9.2 Nabídka dodavatele musí obsahovat: 

9.3.1 Identifikační údaje dodavatele: 

 obchodní firmu nebo název dodavatele, sídlo, právní formu, identifikační číslo (bylo-li 

přiděleno), pokud jde o právnickou osobu, 

 obchodní firmu nebo jméno a příjmení, místo podnikání, popřípadě místo trvalého 

pobytu, identifikační číslo, bylo-li přiděleno, pokud jde o fyzickou osobu, 

 osoba/osoby oprávněná/é jednat a podepisovat za dodavatele, 

 kontaktní osoba, 

                                                      
1
 viz. zákon č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, v platném znění.   

aspi://module='ASPI'&link='253/2008%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
https://ezak.cnb.cz/
https://ezak.cnb.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf
file:///C:/Users/U04913/AppData/Local/Temp/10/manuál%20appletu%20elektronického%20podpisu
https://ezak.cnb.cz/


 

   10  

 telefon, fax, 

 E-mail, 

 identifikátor datové schránky (pokud ji má přidělenu a zpřístupněnu). 

9.3.2 Doplněný návrh smlouvy (příloha č. 1 ZD) včetně doplněné přílohy č. 1 a 8 (Návrh 

technického řešení). 

9.3.3 Doklady prokazující splnění kvalifikace dodavatele dle bodu 7 ZD vč. vyplněného 

čestného prohlášení dodavatele (příloha č. 2 ZD). 

9.3.4 Doklady a potvrzení dle čl. 8.2 ZD a bodu 1.4 a 1.5 přílohy č. 2 návrhu smlouvy, 

který tvoří přílohu č. 1 této ZD. 

9.3.5 Vyplněnou cenovou tabulku dle přílohy č. 3 ZD. 

9.3.6 V případě, že dodavatel bude prostřednictvím jiných osob prokazovat část profesní 

způsobilosti, je dodavatel povinen rovněž předložit doklady dle bodu 7.7 ZD. 

9.3.7 Výsledky provedeného výkonnostního testu v souladu bodem 6.5 ZD. 

Čestná prohlášení budou podepsána osobou oprávněnou jednat za dodavatele. V případě 

podpisu zástupcem na základě plné moci bude tato skutečnost v dokumentu výslovně uvedena a 

součástí nabídky bude kopie této plné moci. 

10 Vyhrazená změna závazku 

 

10.1 Zadavatel si vyhrazuje v souladu s § 100 odst. 3 zákona možnost použití jednacího řízení bez 

uveřejnění pro poskytnutí nových služeb spočívajících v doplnění či aktivaci další 

výkonnostní kapacity - CPU či jádra (a s tím spojené navýšení podpory), doplnění licencí – 

SW (např. operační systém, licence pro databáze a její options atd.), konzultační služby – 

pomoc při migraci/upgradu databází na DB-systémech, nastavení konfigurací na DB-

systémech, školení DBA, navýšení plateb za Oracle licence v souvislosti s rozšířeními viz 

výše. Možnost změny závazku je právem zadavatele, které zadavatel může, ale nemusí využít. 

Předpokládaná hodnota vyhrazené změny závazku: 18 600 000 Kč bez DPH. 

10.2 V souladu s ustanovením § 100 odst. 3 písm. c) zákona stanovuje zadavatel předpokládanou 

dobu a rozsah poskytnutí nových služeb takto: změnu závazku uplatní zadavatel v jednacím 

řízení bez uveřejnění zahájeném v souladu s ustanovením § 66 zákona nejpozději do 3 let ode 

dne uzavření smlouvy na původní veřejnou zakázku (tj. veřejnou zakázku specifikovanou v 

této ZD), přičemž rozsah poskytnutí nových služeb je uveden v bodě 10.1 této ZD. Zadavatel 

si vyhrazuje přistoupit ke změně závazku ve více jednacích řízeních bez uveřejnění. 

11 Prohlídka místa plnění 

Prohlídka místa plnění bude umožněna dodavatelům, dne 29. 3. 2017 v 10:00 hodin. Sraz účastníků 

prohlídky bude ve vrátnici budovy ústředí ČNB na adrese: Senovážná 3, Praha 1. Za dodavatele je 

možná účast max. 2 osob.  

 
 



 

   11  

12 Přílohy 

 

Příloha č. 1 ZD – Návrh smlouvy 

Příloha č. 2 ZD – Čestné prohlášení dodavatele (vzor) 

Příloha č. 3 ZD – Cenová tabulka 

 

 

 

 

V Praze dne 17. 3. 2017 

 

 

 

 Ing. Zdeněk Virius     Ing. Vladimír Mojžíšek 

ředitel sekce správní                  ředitel sekce informatiky 
podepsáno elektronicky                          podepsáno elektronicky 

                                                      

 


		2017-03-17T11:01:47+0100


		2017-03-20T11:55:35+0100




